2021-02-12

報道関係各位

株式会社西武ライオンズでは、3月 16日(火)から 21日(日)までメットライフドームにて開催するオープン戦

5試合および 2021 シーズンの開幕戦となる 3月 26日(金)から 4月 18日(日)までの 11試合の計 16試合

におきまして、新型コロナウイルス感染症対策として、1 試合あたり 5,000 席分を上限にチケットを販売するこ

とが決まりましたのでお知らせいたします。一部の席種は販売対象外とするほか、座席は前後左右の間隔を

空けて販売いたします。なお、入場時の検温や消毒にご協力いただくなど、お客さまが安全・安心にご

観戦いただけるような対策を実施してまいります。なお、今後の状況次第でチケットの追加販売を実

施する可能性がございます。

また、本拠地開幕カード(計 3戦)のうち第 1戦(3月 26日)と第 3戦(3月 28日)の 2試合では、「ポストカ

ード付きアクリルフォトフレーム」を来場者全員に配布いたします。フォトフレームには今シーズンのスローガン

「BREAK IT」を中央に配置し、配布日によってデザインが異なるオリジナルのポストカードを入れた状態で

配布いたします。フォトフレームには、好きな選手の写真や景色など〝イチオシ″の写真を入れて、ご自宅や

職場のデスクなどに飾っていただけます。

 詳細は、以下のとおりです。

■チケット販売対象試合

＜オープン戦＞

日程 対戦相手 試合開始 チケットカテゴリ

3 月 16 日(火) 広島東洋カープ 13 時 バリュー

3 月 17 日(水) 阪神タイガース 13 時 バリュー

3 月 19 日(金） 横浜 DeNA ベイスターズ 13 時 バリュー

3 月 20 日(土） 東京ヤクルトスワローズ 13 時 スタンダード

3 月 21 日(日) 東京ヤクルトスワローズ 13 時 スタンダード

＜公式戦＞

日程 対戦相手 試合開始 チケットカテゴリ

3 月 26 日(金) オリックス・バファローズ 18 時 スーパープレミアム

3 月 27 日(土) オリックス・バファローズ 14 時 プレミアム

3 月 28 日(日） オリックス・バファローズ 13 時 スーパープレミアム

4 月 6 日(火） 東北楽天ゴールデンイーグルス 18 時 スタンダード

4 月 7 日(水) 東北楽天ゴールデンイーグルス 18 時 スタンダード

4 月 8 日(木) 東北楽天ゴールデンイーグルス 18 時 スタンダード

4 月 13 日(火) 北海道日本ハムファイターズ 18 時 スタンダード

4 月 14 日(水) 北海道日本ハムファイターズ 18 時 スタンダード

4 月 16 日(金) 福岡ソフトバンクホークス 18 時 スタンダード

4 月 17 日(土) 福岡ソフトバンクホークス 18 時 プレミアム

4 月 18 日(日) 福岡ソフトバンクホークス 13 時 プレミアム

新席種「ダグアウトトップシート」や「ブルペンかぶりつきシート」なども対象！

オープン戦および本拠地開幕戦から 4/18(日)までの

公式戦の観戦チケットを上限 5,000席として販売！
オープン戦：2/27(土)～、公式戦：2/19(金)～

開幕シリーズの 2試合では、アクリルフォトフレームを配布

■チケット販売スケジュール

＜オープン戦＞

対象・販売区分 日程

2021 年シーズンシートオーナーの方向け Web 販売 2 月 26 日(金)10 時～

ファンクラブ会員向け Web 販売 ２月 27 日(土)9 時～

ファンクラブ会員向け窓口販売 2 月 28 日(日)9 時～

一般販売（Web・窓口） 3 月 1 日(月)9 時～

＜公式戦＞

対象・販売区分 日程 当落発表

2021 年シーズンシートオーナーの方向け抽選、

ファンクラブ会員向け先々行一次抽選

2 月 19 日(金)9 時～

      20 日(土)23 時 59 分
2 月 24 日(水)

ファンクラブ会員向け先々行二次抽選
2 月 26 日(金)９時～

27 日(土)23 時 59 分
3 月 3 日(水)

ファンクラブ会員向け Web 販売 3 月 6 日(土)9 時～ ―

ファンクラブ会員向け窓口販売 3 月 7 日(日)9 時～ ―

一般販売（Web・窓口） 3 月 8 日(月)9 時～ ―

■チケット販売場所

・ライオンズオンラインチケットショップ
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html）

・メットライフドームチケットセンター
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/center.html）

・ライオンズストア(大宮アルシェ、所沢 Sta.、本川越ペペ、西武池袋本店)
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/store.html）

・セブンチケット ※セブン-イレブン店舗マルチコピー機での販売は対象外となります。

（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/seven.html）

・その他コンビニ
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/convenience/other.html）

・その他プレイガイド
（https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/other.html）

【ご注意】

販売場所により販売開始日時が異なります。

また、販売開始前に販売予定枚数に達した場合、チケットの販売は終了となります。

(詳細：https://www.seibulions.jp/ticket/howto/をご確認ください。)

■チケット販売対象席種

=販売対象外席種（左図の×印の箇所）

① アメリカン・エキスプレス プレミアムエキサイト™ シート ㉒ ライオンズ内野指定席S(3塁側)

② アメリカン・エキスプレス プレミアム™ シート S ㉓ 内野指定席S(1塁側)

③ アメリカン・エキスプレス プレミアム™ シート A ㉔ ライオンズ内野指定席A

④ ネット裏エグゼクティブシート ㉕ ライオンズ内野指定席B(3塁側)

⑤ ネット裏テーブル4 ㉖ 内野指定席B(1塁側)

⑥ ネット裏カウンターシート ㉗ ライオンズ内野指定席C(3塁側)

⑦ ネット裏パーティーテラス ㉘ 内野指定席C(1塁側)

⑧ ネット裏指定席 ㉙ ライオンズ外野指定席A(レフト)

⑨ フィールドビューフロント ㉚ ライオンズ外野指定席B(レフト)

⑩ フィールドビューシート ㉛ ライオンズ外野指定席C(レフト)

⑪ フィールドビューソファ ㉜ メイトー ホームランバーパノラマテラス

⑫ ダグアウトトップシート ㉝ ライトポールシートA

⑬ セブン-イレブン・ダグアウトテラス ㉞ ライトポールシートB

⑭ L'sダイニングシート ㉟ ビジター外野指定席(ライト)

⑮ L'sデッキシート ㊱ ライオンズユニバーサルデッキ(レフト)

⑯ 内野パーティーテラス ㊲ ビジターユニバーサルデッキ(ライト)

⑰ ふらっとリビング ㊳ THERMOS　ステンレスカウンター(ネット裏立見指定)

⑱ パノラマウッド4 ㊴ THERMOS ステンレスカウンター(内野立見指定)

⑲ ブルペンかぶりつきシート ㊵ THERMOS ステンレスカウンター(外野立見指定)

⑳ ライオンズ内野指定席SS(3塁側)

㉑ 内野指定席SS(1塁側)

席種名

https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/online.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/center.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/window/store.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/seven.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/convenience/other.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/web/other.html
https://www.seibulions.jp/ticket/howto/

■チケット販売についてのその他の概要

①座席販売について

 新型コロナウイルス感染症対策として、座席は前後/左右の間隔を空けて販売いたします。

②ファンクラブ会員価格での購入枚数について

 ＜先々行抽選＞

 ・１会員さま１試合につき 4 枚までファンクラブ会員価格でご購入いただけます。

＜Web 先行販売、窓口先行販売＞

 ・１会員さま１試合につき 6 枚までファンクラブ会員価格でご購入いただけます。

  ※先々行抽選、先行販売、窓口先行販売合計で 6 枚までとなります。

③販売を見合わせるチケットについて

 オープン戦、および 3 月 26 日(金)～4 月 18 日(日)の試合は、下記割引チケットおよび飲食付きチ

ケットの販売は実施いたしません。

・団体観戦チケット

・遅割チケット

・飲食付きチケット

※4 月 27 日(火)以降の試合の割引チケットおよび飲食付きチケットの取り扱いにつきましては、

決定し次第、ご案内いたします。

※新型コロナウイルス感染症対策についての詳細は、球団オフィシャルサイトをご確認ください。

https://www.seibulions.jp/expansion/attention/

④駐車券の前売販売について

レッドパーキング(旧 C 駐車場)のみ前売券を販売いたします。なお、昨年実施していた価格変動制

「ダイナミックプライシング」での販売は当面の間実施せず、観戦チケット価格カテゴリごとのフレ

ックス価格で販売いたします。

※メットライフドーム ブルーパーキング(旧 B 駐車場)は、当日販売のみ一律 1,800 円の固定料金で

販売いたします。

※メットライフドーム グリーンパーキング(旧 D駐車場)は、前売・当日券ともに販売いたしません。

＜販売価格＞

観戦チケット価格カテゴリ 駐車券 販売価格(税込)

バリュー 1,800 円

スタンダード 2,200 円

プレミアム 2,600 円

スーパープレミアム 3,000 円

イメージ図

https://www.seibulions.jp/expansion/attention/

■ポストカード付きアクリルフォトフレーム配布概要

配布日程 3 月 26 日(金)対 オリックス・バファローズ(18 時試合開始)

3 月 28 日(日)対 オリックス・バファローズ(13 時試合開始)

配布グッズ詳細 ・フォトフレーム（アクリル製）

・ポストカード（紙製）

※配布するポストカードのデザインは日替わりです（全 2 種類）

※ポストカードはフォトフレームのケース内に同梱されています。

配布対象 当日のチケットをお持ちでご来場された方全員(チケット 1 枚にグッズ 1 つ)

※チケットをお持ちでない未就学児は配布対象外となります。

※ビジター外野指定席(ライト)/ビジターユニバーサルデッキ(ライト)は除く

配布時間 開場時間(試合開始 2 時前)～試合終了まで

配布場所 メットライフドームメインゲート

配布方法 最初に入場される際にゲート配布エリアでお渡しいたします。

※最初の入場時にゲート配布エリアでお受け取りにならない場合、ゲート通過後の配布は

一切できません。

※1 名さまが複数枚のチケットを使用してのご入場はできません。同様に、同時に複数個の

グッズのお渡しはいたしかねます。

注意事項 ※当日の天候などにより配布時間が変更になる場合があります。

※万が一、対象試合が延期になった場合は、配布も延期とさせていただきます。なお、

その際は延期が決定した後にオフィシャルサイトなどで詳細をお知らせいたします。

※実施内容は予告なく変更となる場合がございます。あらかじめご了承ください。

■源田 壮亮選手コメント

新しくなったメットライフドームでの開幕戦を、有観客試合

として迎えられることをうれしく思います。欲を言えば、スタ

ジアムが満員の状態でプレーしたい、という思いが強いですね。

まずは、上限 5,000 席での販売になりますが、ファンの方がス

タンドにいてくださるのはとても心強いですし、身が引き締ま

ります！

さらに、開幕カードのうち 2 試合では、オリジナルフォトフ

レームを配布します。ぜひ、イチオシの写真を入れて飾ってく

ださいね。僕のイチオシの写真!?ん～…愛犬の写真も入れたい

し、優勝旅行で見たハワイのサンセットの写真も入れたいし…。

でも、今年のスローガンが印字されているので、今年の〝イチオシのプレー″の写真を入れようか

な！ご来場いただいた方にも、中継などをとおして応援してくださっている方にも、〝イチオシのプ

レー″を見せられるように全力でがんばります。今シーズンも応援よろしくお願いします。

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL．（0570）01-1950（平日 10 時～18 時）

フォトフレーム ポストカード(3/26 配布) ポストカード(3/28 配布)